RESOLUÇÃO Nº 412 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1982

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Homologa os atos dos CRMVs que
aprovaram  as  Reformulações
Orçamentárias para 1982.

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA
VETERINÁRIA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “f” do Art.
16 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968 e seu Regulamento baixado pelo
Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969 e combinado com a alínea “j” do Art.
3º do Regimento Interno do CFMV,

R E S O L V E,

Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina
Veterinária  que  aprovaram  as  Reformulações  Orçamentárias,  abaixo
especificadas, para o exercício de 1982, a saber:

I REFORMULAÇÃO II REFORMULAÇÃO

CRMV-5 – Proc. CFMV nº   1306/82 CRMV-1 – Proc.. CFMV nº 1293/82
CRMV-6 – Proc. CFMV nº   1419/82 CRMV-4 – Proc.  CFMV nº 1414/82
CRMV-10 – Proc. CFMV nº 1346/82 CRMV-8 – Proc.. CFMV nº 1380/82
CRMV-12 – Proc. CFMV nº 1308/82
CRMV-14 – Proc. CFMV nº 1407/82 III REFORMULAÇÃO
CRMV-16 – Proc. CFMV nº 1230/82 CRMV-2 – Proc.. CFMV nº 1357/82

IV REFORMULAÇÃO
CRMV-2 – Proc.. CFMV nº 1471/82

Josélio de Andrade Moura René Dubois
Secretário Geral Presidente
CFMV Nº 0185 CFMV Nº 0261 “S”

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA NO RIO DE
JANEIRO (CRMV-5)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

23.000.000,00

Receitas Diversas 23.000.000,00
D   E   S   P   E   S   A   S

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS
CORRENTES

20.279.000,00

Despesas de Custeio 15.826.700,00
Transferências Correntes 4.452.300,00
DESPESAS DE
CAPITAL

2.721.000,00

Investimentos 2.721.000,00
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

23.000.000,00 20.279.000,00

Receita e Despesas de
Capital

2.721.000,00

23.000.000,00 23.000.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CAMPO
GRANDE (CRMV-6)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

4.344.000,00

Receitas Diversas 4.344.000,00
RECEITAS DE
CAPITAL

750.000,00

Operações de Créditos 750.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

5.024.500,00

Despesas de Custeio 3.903.748,00
Transferências Correntes 1.120.752,00
DESPESAS DE
CAPITAL

69.500,00

Investimentos 69.500,00
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

4.344.000,00 5.024.500,00

Receita e Despesas de
Capital

750.000,00 69.500,00

5.094.000,00 5.094.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
SALVADOR (CRMV-10)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

10.000.000,00

Receita Patrimonial 300.000,00
Receitas Diversas 9.700.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

9.598.127,00

Despesas de Custeio 6.922.927,00
Transferências Correntes 2.675.200,00
DESPESAS DE
CAPITAL

401.873,00

Investimentos 401.873,00
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

10.000.000,00 9.598.127,00

Receita e Despesas de
Capital

401.873,00

10.000.000,00 10.000.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM JOÃO
PESSOA (CRMV-12)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

2.600.000,00

Receita Patrimonial 240.000,00
Receitas Diversas 2.360.000,00
RECEITAS DE
CAPITAL

201.440,00

Operações de Créditos 201.440,00
D   E   S   P   E   S   A   S

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS
CORRENTES

2.460.000,00

Despesas de Custeio 1.852.000,00
Transferências Correntes 608.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

341.440,00

Investimentos 140.000,00
Transferências de Capital 201.440,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

2.600.000,00 2.460.000,00

Receita e Despesas de
Capital

201.440,00 341.440,00

2.801.440,00 2.801.440,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM BELÉM
(CRMV-14)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

RECEITAS
CORRENTES

4.500.000,00

Receita Patrimonial 100.000,00
Receitas Diversas 4.400.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

4.500.000,00

Despesas de Custeio 3.380.000,00
Transferências Correntes 1.120.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

4.500.000,00 4.500.000,00

Receita e Despesas de
Capital

4.500.000,00 4.500.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
VITÓRIA (CRMV-16)

I REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

2.420.000,00

Receita Patrimonial 234.000,00
Receitas Diversas 2.186.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

2.077.000,00

Despesas de Custeio 1.427.000,00
Transferências Correntes 650.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

343.000,00

Investimentos 343.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

2.420.000,00 2.077.000,00

Receita e Despesas de
Capital

343.000,00

2.420.000,00 2.420.000,00
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM PORTO

ALEGRE (CRMV-1)
II REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982

R   E   C   E   I   T   A
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

RECEITAS
CORRENTES

30.700.000,00

Receita Patrimonial 2.933.000,00
Receitas Diversas 27.767.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

29.082.590,18

Despesas de Custeio 21.785.704,18
Transferências Correntes 7.296.886,00
DESPESAS DE
CAPITAL

1.617.409,82

Investimentos 1.617.409,82
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

30.700.000,00 29.082.590,18

Receita e Despesas de
Capital

1.617.409,82

30.700.000,00 30.700.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM SÃO
PAULO (CRMV-4)

II REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982

R   E   C   E   I   T   A
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

RECEITAS
CORRENTES

38.787.567,00

Receita Patrimonial 7.650.000,00
Receitas Diversas 31.137.567,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS
CORRENTES

31.612.074,00

Despesas de Custeio 23.561.544,00
Transferências Correntes 8.050.530,00
DESPESAS DE
CAPITAL

6.175.493,00

Investimentos 1.275.493,00
Inversões Financeiras 4.900.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

38.787.567,00 31.612.074,00

Receita e Despesas de
Capital

6.175.493,00

38.787.567,00 38.787.567,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
GOIÂNIA (CRMV-8)

II REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

13.908.000,00

Receita Patrimonial 500.000,00
Receitas Diversas 13.408.000,00

D   E   S   P   E   S   A   S
ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

DESPESAS 13.208.000,00

CORRENTES
Despesas de Custeio 10.080.500,00
Transferências Correntes 3.127.500,00
DESPESAS DE
CAPITAL

700.000,00

Investimentos 700.000,00
R   E   S   U   M   O

RECEITA DESPESA
Receita e Despesas
Correntes

13.908.000,00 13.208.000,00

Receita e Despesas de
Capital

700.000,00

13.908.000,00 13.908.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
FLORIANÓPOLIS (CRMV-2)

III REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

7.100.000,00

Receitas Diversas 7.100.000,00
D   E   S   P   E   S   A   S

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS
CORRENTES

6.539.000,00

Despesas de Custeio 4.899.000,00
Transferências Correntes 1.640.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

561.000,00

Investimentos 560.000,00
Inversões Financeiras 1.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

7.100.000,00 6.539.000,00

Receita e Despesas de 561.000,00

Capital
7.100.000,00 7.100.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
FLORIANÓPOLIS (CRMV-2)

IV REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO DE 1982
R   E   C   E   I   T   A

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS
CORRENTES

7.550.000,00

Receitas Diversas 7.550.000,00
D   E   S   P   E   S   A   S

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS
CORRENTES

6.989.000,00

Despesas de Custeio 5.199.000,00
Transferências Correntes 1.790.000,00
DESPESAS DE
CAPITAL

561.000,00

Investimentos 560.000,00
Inversões Financeiras 1.000,00

R   E   S   U   M   O
RECEITA DESPESA

Receita e Despesas
Correntes

7.550.000,00 6.989.000,00

Receita e Despesas de
Capital

561.000,00

7.550.000,00 7.550.000,00

	RESOLUÇÃO Nº 412 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1982